З А П И С Н И К

од четириесеттата седница на Советот на Општина Богданци, 

одржана на 28.01.2016 година во салата на Советот на општина Богданци со почеток во 14.00 часот

Седницата ја отвори и со неа раководеше Блаже Шапов, Претседател на Советот на општина Богданци.
Од вкупно 11 (единаесет) советници, на седницата беа присутни 9 (деват) члена на Советот на општина Богданци, и тоа: Блаже Шапов - претседател, Никола Стратров, Риса Бејкова, Сузана Мандалова, Катерина Чрчева, Душко Енџекчев, Борис Ванчев, Ристо Киров и Ристо Енџекчев кој пристигна по дискусијата од точка шест од дневниот ред. Отсутни беа Стојан Воданов и Кристијан Тодоров.
На седницата беа присутни и Градоначалникот, Анастасија Олумчева,  Митко Попов, Соња Маџирова, Митко Влахов и Даринка Пеева од општинската администрација и Иван Лулаџиев-директор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци.
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева од општинската администрација.

Претседателот на Советот констатираше дека има кворум за работа и дека Советот може полноправно да одлучува и најпрво отвори расправа по записникот од триесет и  деветтата седница.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по записникот од триесет и деветтата седница. Записникот се усвои со 8 (осум) гласа „За“. 
Потоа се премина на усвојување на предложениот

ДНЕВЕН РЕД
1. Локален акциски план за еднакви можности на жените и мажите;

2. Извештај за реализација на програмата за финансирање на културните активностите на Општина Богданци во 2015 година;

3. Извештај за реализација на програмата за финансирање на спортските активностите на Општина Богданци во 2015 година;

4. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на ЛЕР во 2015 година;

5. Извештај за реализација на програмата за финансирање на активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2015 година;

6. Извештај за реализација на програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2015 година;

7. Извештај за реализација на програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2015 година;

8. Извештај за реализација на програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2015 година;

9. Извештај за реализација на програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2015 година;

10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура  (Кп бр. 9275);

11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (КП бр. 10428);

12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 8671);

13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10450/2);

14.  Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9350);

15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (КП бр. 7822/2);

16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 1141/1);

17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 2776);

18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 11086);

19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 1698);

20. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 3927);

21. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9389/1);

22. Разгледување на Годишна Програма за работа на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2016 година;

23. Советнички прашања.

Претседателот на Советот истакна дека материјалите по предложениот Дневен ред им се доставени со решението за свикување на седницата. 
Претседателот на Советот отвори расправа по предложениот дневен ред.
За збор се јави Градоначалникот кој предложи да се пополни дневниот ред со уште две точки и тоа: „Предлог-Решение за формирање Комисија за разгледување н абарања за социјална парична помош; и Предлог-Одлука за купување и утврдување на купопородажна цена за откуп на земјоделско земјиште.“

Претседателот рече дека доколку се дополни дневниот ред со предложените точки тие ќе бидат точка 23  и 24, а советнички прашања ќе бидат точка 25.
Бидејќи никој друг не се јави за збор, се премина на усвојување на предлогот за дополнување на дневниот ред. Предлогот за дополнување на Дневниот ред се усвои со 8 (осум) гласа „За“. Потоа се премина на усвојување на дневниот ред со веќе усвоениот предлог за дополнување. Дневниот ред се усвои со 8 (осум) гласа „За“
Потоа се премина на работа по усвоениот Дневен ред.
1. Локален акциски план за еднакви можности на жените и мажите;

2. Извештај за реализација на програмата за финансирање на културните активностите на Општина Богданци во 2015 година;

3. Извештај за реализација на програмата за финансирање на спортските активностите на Општина Богданци во 2015 година;

4. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на ЛЕР во 2015 година;

5. Извештај за реализација на програмата за финансирање на активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2015 година;

6. Извештај за реализација на програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2015 година;

7. Извештај за реализација на програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2015 година;

8. Извештај за реализација на програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2015 година;

9. Извештај за реализација на програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2015 година;

10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура  (Кп бр. 9275);

11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (КП бр. 10428);

12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 8671);

13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10450/2);

14.  Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9350);

15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (КП бр. 7822/2);

16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 1141/1);

17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 2776);

18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 11086);

19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 1698);

20. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 3927);

21. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9389/1);

22. Разгледување на Годишна Програма за работа на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2016 година;
23. Предлог-Решение за формирање Комисија за разгледување на барања за социјална парична помош;

24. Предлог- Одлука за купување и утврдување на купопородажна цена за откуп на земјоделско земјиште;
25. Советнички прашања.

Точка 1. Локален акциски план за еднакви можности на жените и мажите

Претседателот отвори дискусија по предложениот Локален акциски план за еднакви можности на жените и мажите и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по истиот.

Збор зеде Даринка Минова која го образложи Локален акциски план за еднакви можности на жените и мажите.

     Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Локалниот акциски план за еднакви можности на жените и мажите. Локалниот акциски план за еднакви можности на жените и мажите се усвои со 8 (осум) гласа „За“.
Точка 2. Извештај за реализација на програмата за финансирање на културните активностите на Општина Богданци во 2015 година

Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение по истиот.
Збор зеде Даринка Пеева која ја образложи реализацијата на програмата за финансирање на културните активностите на Општина Богданци во 2015 година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“. 
Точка 3. Извештај за реализација на програмата за финансирање на спортските активностите на Општина Богданци во 2015 година
      Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение по истиот.
Збор зеде Даринка Пеева која ја образложи реализацијата на програмата за финансирање на спортските активностите на Општина Богданци во 2015 година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“. 
Точка 4. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на ЛЕР во 2015 година
Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво му даде збор на Митко Влахов да даде образложение по истиот.
Збор зеде Митко Влахов  кој ја образложи реализацијата на програмата за активностите на Општина Богданци во областа на ЛЕР во 2015 година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“. 
Точка 5. Извештај за реализација на програмата за финансирање на активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2015 година
      Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво и даде збор на Венера Зелева да даде образложение по истиот.
Збор зеде Венера Зелева која ја образложи реализацијата на програмата за финансирање на активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2015 година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“. 
Точка 6. Извештај за реализација на програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2015 година
      Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво му даде збор на Митко Попов да даде образложение по истиот.
Збор зеде Митко Попов кој ја образложи реализацијата на програмата за финансирање на активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справување со кризи во 2015 година. 
Блаже Шапов праша на што се однесува точка 4 од извештајот за машинско собирање и расчистување на депониите и дали во Богданци е нешто расчистено и кој фрла несовесно на депонијата во Богданци дали физичките лица или пак комуналното претпријатие. 
Митко Попов рече дека имало распишано тендер за расчистување на депониите во Богданци и Стојаково и дека во Стојаково сакале да се затрупа депонијата, но не било возможно бидејќи пак таму се врлало ѓубрето иако била расчистена депонијата. Во Богданци треба секоја година да се расчистува депонијата, фрлаат и физички лица но поретко, најголен процент од отпадот е од комуналото претпријатие.
Сузана Мандалова праша какво решение се пронашло  за каналот кај Геранот во Стојаково.

Митко Попов рече дека сега таа вода ја собира каналот но ако дојде до поголем порој пак ќе има изливање.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Блаже Шапов).  Советникот Ристо Енџекчев пристигна во текот на дискусијата.
Точка 7. Извештај за реализација на програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2015 година
Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво му даде збор на Митко Попов да даде образложение по истиот.
Збор зеде Митко Попов кој ја образложи реализацијата на програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни во 2015 година. 

Ристо Енџекчев побара во иднина со извештајот да се доставуваат и извештаите за исправност на водата, како и извештаи дека е извршено дезинфекција, дезинсекција и дератизација.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот се усвои со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 8. Извештај за реализација на програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2015 година
Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво му даде збор на Митко Попов да даде образложение по истиот.
Збор зеде Митко Попов кој ја образложи реализацијата на програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на Општина Богданци во 2015 година. 

Ристо Енџекчев праша дали мислат дека овој извештај е доволен и дека треба во истиот да биде опфатено како се спроведува програмата.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 3 (три) гласа „За“ (Ристо Енџекчев, Катерина Чрчева и Душко Енџекчев) и 5 (пет) гласа „Воздржан“. Сузана Мандалова не беше во салата кога се гласаше.
Точка 9. Извештај за реализација на програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2015 година
Претседателот  отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво му даде збор на Митко Попов да даде образложение по истиот.
Збор зеде Митко Попов кој ја образложи реализацијата на програмата за улично осветлување на Општина богданци за 2015 година. 

Ристо Енџекчев побара во иднина со извештајот да биде дополнет со информации за тоа колку поправки имало, колку време имало прекин на електрична енегрија и сл.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложениот извештај.  Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“.Сузана Мандалова не беше во салата кога се гласаше.
Точка 10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура  (КП бр. 9275)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.
Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа трасата на инфраструктурата. Бесправно изградениот објект-зграда 1 домување е изграден на земјиште сопственост на Република Македонија со право на користење на лицето Стамкова Јорданка од Богданци. Решен е пристапот на соседните објекти.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.

Точка 11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (КП бр. 10428)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа трасата на инфраструктурата. Бесправно изградениот објект-зграда 1 домување е изграден на земјиште сопственост на Република Македонија со право на користење на лицето Гогов Митко од Богданци.Решен е пристапот на соседните објекти.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 8671)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа намената на ДУП Богданци. Бесправно изградениот објект--зграда 1-домување е изграден  на земјиште сопственост на Република Македонија со право на користење на лицето Благоје Станковиќ. Пристапот на соседните објекти е од улица Васо Марков.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10450/2)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа намената на ДУП Богданци. Бесправно изградените објекти—зграда 1 и 2-имаат намена домување и се изградени  на земјиште сопственост на РМ со право на користење на лицата Енџекчев П. Милчо, Енџекчев Ѓорге и Енџекчев Т. Томе на по 1/3 идеален дел. Пристапот на соседните објекти е од улица Страшо Пинџур.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 14.  Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9350)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа намената на ДУП Богданци. Бесправно изградените објекти—зграда 2-има намена домување, број 4 има намена помошна зграда и се изградени  на земјиште сосопственост на Стамнов Ангел и Стамнов Владо.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (КП бр. 7822/2)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа намената на ДУП Стојаково. Бесправно изградениот објект -број 1 има  намена гаража и е изграден на земјиште сопственост на Арнаудов Тодор од Стојаково.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 1141/1)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа намената на ДУП Богданци. Бесправно изградените објекти—зграда 1-има намена домување, број 2 има намена помошен објект и се изградени  на земјиште сопственост на РМ со право на користење на лицето Зоранчо Граматиков од Богданци.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 2776)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација со која ќе се вклопи бесправно изградениот објект. Бесправно изградените објекти-трафостаници -10/0,4 КВ ТС „Усисна-5“,  10/0,4 КВ ТС „Усисна-4“ и 10/0,4 КВ ТС „Усисна-3“  се изградени на земјиште сопственост на  РМ корисник шумско стопанство.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 11086)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација со која ќе се вклопи бесправно изградениот објект. Бесправно изградениот објект-зграда 1 домување е изграден на земјиште сопственост на  Мирославка Трендова од Богданци.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 1698)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација со која ќе се вклопи бесправно изградениот објект. Бесправно изградениот објект-зграда 1 домување е изграден на земјиште сосопственост на  Беќарова Софче од Гевгелија, Дукова Атанас Елизабета од Негорци, Ивановска Атанас Натка од Скопје и Узунова Виолета од Ѓавото.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 20. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 3927)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација со која ќе се вклопи бесправно изградениот објект. Бесправно изградениот објект-зграда 1 помошен објект е изграден на земјиште сопственост на Република Македонија.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 21. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9389/1)
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека потребно е да се разгледа намената на ДУП Богданци. Бесправно изградените објекти—зграда 1-има намена домување, број 2 има намена гаража и се изградени  на земјиште сопственост на РМ со право на користење на лицето Стојан Ковачев од Богданци.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 22. Разгледување на Годишна Програма за работа на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2016 година
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Ристо Енџекчев кој даде предлог да се одложи расправата по оваа точка од дневниот ред па во текот на наредната недела да се организираат неколку комисии и наредниот петок да се продолжи седницата по оваа точка со цел да се помогне во донесување на програма која ќе биде прифатлива од сите и советниците да дадат свој допринос и да утврдат конкретни цели кои ќе бидат мерливи и ќе се знае што да се очекува од нејзината реализација.
Блаже Шапов смета дека програмата е многу општа и треба детално да се разработи, за тоа ќе треба многу време, не верува дека ќе се заврши за една недела. Најдобро е да се задолжи директорот да ја доработи програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање попредлогот на Ристо Енџекчев. Предлогот беше прифатен со 8 (осум) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Душко Енџекчев). Со тоа се одложи расправта по оваа точка. 

Точка 23. Предлог-Решение за формирање Комисија за разгледување на барања за социјална парична помош
Претседателот  отвори дискусија по предложеното Решение.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената Решение. Решението за формирање Комисија за разгледување на барања за социјална парична помош се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Душко Енџекчев).
Точка 24. Предлог- Одлука за купување и утврдување на купопородажна цена за откуп на земјоделско земјиште
Претседателот  отвори дискусија по предложената одлука.

Збор зеде Градоначалникот кој рече дека оваа одлука е изработена по барање на сопствениците на земјиштето, но тие бараа повеќе средства за м2. Прифатлив е и предлогот да се зголем малку цената за купопродажба од 100 до 150 денари би можела општината да одвои средства.
Ристо Енџекчев рече дека 120 денари од метар квадратен е прифатлива цена за купопродажба.

Душко Енџекчев рече дека во горното село имало продажба на земјоделско земјиште кое се продава по 1 евро и смета дека предложената цена во одлуката е во ред.

Блаже Шапов рече дека е прифатлива цената од 120 денари.

Ристо Енџекчев рече дека овде немаме простор за избор бидејќи е готова ситуација.
Борис Ванчев рече дека што ќе се случи ако останатите сопственици не се сложат со определената цена.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот од Ристо Енџекчев за зголемување на цената на 120 денари. Предлогот се прифати со 8 (осум) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Душко Енџекчев).  Потоа се премина на усвојување на предложената одлука со веќе усвоениот предлог. Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Душко Енџекчев).  
Точка 25. Советнички прашања
Претседателот рече дека Градоначалникот е приутен и дека секој има право на по две советнички прашања.

Ристо Киров  апелираше до Градоначалникот да се реагира за сечење на боровите кои се кај Бреботекс кај ладначата бидејќи има опасност да паднат врз околните објекти. Како второ прашање праша кога ќе се исплатат средствата за црквата.
Градоначалникот рече дека сега за да се сече дрво на јавна површина треба да се одобри од страна на комисија при Министерство за животна средина. Во врска со седствата одобрени за црквата договорено е со Владиката да се исплатат за завршниот дел на црквата и затоа досега не се исплатени.

Блаже Шапов рече дека со боровите состојбата е алармантна, еден паднал и во дворот на гимназијата. 

Душко Енџекчев рече дека може да се праша како се постапило со сечењето на дрвјата во дворот на УЈП во Гевгелија.

Риса Бејкова рече дека има  многу малку паркинг простори во Богданци па дали може општината да ги откупи старите куќи кои ги има во централоното подрачје за да изгради паркинзи.  Како второ прашање праша за земјиштето каде што се дигнаа бараките во центарот на Богданци во чија сопсвеност е и дали може да се уреди тој простор.

Градоначалникот рече дека не се педвидени со урбанистичкиот план. За земјиштето кај што беа бараките земјиштето е на Туш Македонија.

Борис Ванчев праша дали  се аплицирало на повикот за меѓугранична соработка со општина Бобошево.
Градоначалникот рече дека била поднесена апликацијата , заксниле 4 минути но им го примиле проектот.

Сузана Мандалова праша до каде е постапката за проектот за реката во Стојаково.

Градоначалникот рече дека ќе се реализира проектот и дека се завршило со една изјава дадена од страна на Градоначалникот.

Бидејќи никој друг не се јави веќе за збор, претседателот ја прекина седницата на Советот и го закажа продолжението за 05.02.2016 година (петок) во 14 часот.
Бр. 08-195/1

28.01.2016 год.                                                                       Претседател
Богданци                                                             наСоветот на општина Богданци







            Блаже Шапов
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